2º–Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria, em caráter 
proporcional ao tempo de contribuição, da média aritmética simples das maiores 
contribuições efetuadas a partir de julho/94 (art. 40, §§ 3º e 17 da CF/88 com redação da 
EC nº 41/2003), perfazendo o valor de R$ 1.574,59 ( Um mil quinhentos e setenta e quatro 
reais e cinquenta e nove centavos), conforme demonstrativo de cálculo no processo 
administrativo n.º 2025.03.00122P, que será pago mensalmente pelo AMPEREPREVI.
Art. 3º–O benefício de que trata esta Portaria deverá ser revisto anualmente, para 
preservação de seu valor real, sem fazer jus aos critérios de isonomia e paridade.

[...]

Lote Item Descrição do produto/serviço Unidade de medida Reajuste unitário Preço unitário reajustado

01 01 Seguro do RENAULT MASTER 
FURGÃO L3H2 (DIESEL S10 
E ARLA) Branca, CHASSI 
93YF62004SJ991706, Placa 
SSO2F20.

SERV R$ 2.204,50 R$ 2.204,50

O presente termo importara em um valor total de 2.204,50 (Dois Mil, Duzentos e Quatro 
Reais e Cinquenta Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: Do Conhecimento do Termo Aditivo
Ao firmar este instrumento declaram as PARTES terem plena ciência de seu conteúdo, 
sendo que as alterações passam a vigorar a partir da data de assinatura deste termo,

[...]

LEBLON, Maringá/PR, inscrita no CNPJ sob nº 05.345.793/0001-02
OBJETO(S): Contratação de empresa para locação, montagem, manutenção e 
desmontagem de estruturas metálicas e complementares para a realização da 4ª 
EXPOCEL – Exposição Feira de Coronel Domingos Soares.
VALOR CONTRATUAL: R$ 475.000,00 (Quatrocentos e Setenta e Cinco Mil Reais), 
respeitados os valores individuais.
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital.
Prazo de execução/entrega: 04 meses
Prazo de vigência: 04 meses
FORO: Comarca de Palmas-PR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

[...]

JEVERSON IVAN PAESE PITTY SPORTS- 
ME, Sediada na RUA JOSE SILVA, 0 LOJA PITTY SPORTS–CEP: 85580000–BAIRRO: 
INDUSTRIAL, Itapejara d’Oeste/PR, inscrita no CNPJ sob nº 25.371.647/0001-50
OBJETO(S): Aquisição de materiais esportivos.
VALOR CONTRATUAL: R$ 32.425,89 (Trinta e Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco 
Reais e Oitenta e Nove Centavos), respeitados os valores individuais.
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital.
Prazo de execução/entrega: 24 meses
Prazo de vigência: 24 meses
FORO: Comarca de Palmas-PR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

[...]

n°1445025-4 (SSP/PR). CONTRATADO(A): D.E.A CALCADOS LTDA, Sediada na RUA 
CEL JOAO RINCON 02, 2–CEP: 75200000–BAIRRO: CENTRO, Pires do Rio/GO, inscrita 
no CNPJ sob nº 52.331.094/0001-85
OBJETO(S): Aquisição de materiais esportivos.
VALOR CONTRATUAL: R$ 1.240,00 (Um Mil, Duzentos e Quarenta Reais), respeitados 
os valores individuais.
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital.
Prazo de execução/entrega: 24 meses
Prazo de vigência: 24 meses
FORO: Comarca de Palmas-PR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte